
Uchwała Nr IX/64/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i wypłaty jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 
        
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 22a  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.            

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 114) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia           

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 
§  1  

 

1. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia żywego dziecka, zwana dalej „zapomogą” 

przysługuje osobom, których dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) 

2. Ustalenie prawa do zapomogi następuje na podstawie dochodu ustalonego zgodnie             

z przepisami o świadczeniach rodzinnych.. 

3. Do zapomogi uprawnione są osoby zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański co najmniej rok przed datą złożenia wniosku. 

4. W przypadku urodzenia przy jednym porodzie więcej niż jednego dziecka zapomogę 

przyznaje się na każde dziecko. 

 

§ 2  

 

Wysokość zapomogi wynosi: 

1) przy dochodach od 0 zł do 200 zł na osobę w rodzinie   - 900 zł, 

2) przy dochodach powyżej 200  zł do 400 zł na osobę w rodzinie  - 750 zł, 

3) przy dochodach powyżej 400 zł do kwoty określonej w § 1 ust. 1  - 600 zł. 

 

§ 3 

 

1. Zapomogę przyznaje się na wniosek rodziców, jednego z rodziców lub opiekuna prawnego 

dziecka pod warunkiem faktycznego sprawowania opieki. 

2. Wniosek o zapomogę składa się nie później niż do dnia ukończenia przez dziecko 

pierwszego roku życia. 

3. Wniosek o zapomogę składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Starogardzie 

Gdańskim. Do wniosku dołącza się odpis aktu urodzenia dziecka oraz zaświadczenie lub 

oświadczenie o dochodach członków rodziny. 

 

§ 4 

 

W sprawach o przyznanie zapomogi stosuje się tryb postępowania przewidziany dla 

świadczeń rodzinnych. 

 

§ 5 

 

1. Zapomogę przyznaje się w formie pieniężnej. 

2. W uzasadnionych przypadkach, gdy osoby uprawnione marnotrawią wypłacane im 

świadczenia lub wydatkują je niezgodnie z przeznaczeniem, zapomoga może być 

przyznana w całości lub w części w formie rzeczowej. 

 



§ 6 

 

Zapomoga przysługuje niezależnie od świadczeń z tego tytułu przewidzianych  

w innych przepisach. 

 

§ 7 

 

Wypłata zapomóg finansowana jest ze środków własnych Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański. 

 

§ 8 

 

Tracą moc uchwały: 

1) Nr XLII/395/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia   22 marca 2006 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i wypłaty jednorazowych zapomóg z 

tytułu urodzenia dziecka. 

2) Nr XLVI/450/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 2006 

r. zmieniająca Uchwałę Nr XLII/395/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i wypłaty 

jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka. 

 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

                      

 

         Przewodnicząca Rady Miasta  

                               Starogard Gdański 

 

 

                                                                                                                      Anna Benert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 Zgodnie z art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 

U. z 2015 r., poz. 114) rada gminy  w drodze uchwały może przyznać zamieszkałym na 

terenie jej działania osobom jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka.  

Wypłaty zapomóg finansowane są ze środków własnych gminy. 

 Uchwała służy realizacji celów polityki demograficznej oraz społecznej Gminy 

Miejskiej  Starogard Gdański. Jest ukierunkowana na osiągnięcie na terenie miasta rosnącego 

w sposób trwały przyrostu naturalnego oraz doraźną pomoc rodzinom, które z uwagi na 

sytuację materialną odczuwają wzrost wydatków związanych z narodzeniem się dziecka.  

 Dotychczas udzielano tzw. „gminnych” zapomóg na podstawie Uchwały Nr 

XLII/395/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i wypłaty jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia 

dziecka ze zmianą w Uchwale Nr XLVI/45/2006 z dnia 13 września 2006 r.         

 Realizacja świadczeń -  zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w Gminie Miejskiej 

Starogard Gdański:  

Rok Wysokość wydatków ogółem (w zł) Liczba udzielonych świadczeń 

2006 112 300 205 

2007 179 000 269 

2008 172 800 264 

2009 172 050 252 

2010 159 100 238 

2011 126 900 189 

2012 104 400 151 

2013 111 500 160 

2014 69 950 100 

 

W okresie styczeń - marzec 2015 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Starogardzie Gdańskim wypłacił 46 świadczeń na kwotę 30.050 zł. Przewiduje się, że do 

dnia końca maja br. Ośrodek wypłaci jeszcze 21 świadczeń na kwotę 16.000 zł. 

Proponuje się podwyższenie dotychczasowej wysokości kryterium dochodowego i 

określenie kryterium uprawniającego do zapomogi poprzez wprowadzenie zapisu, że „dochód 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2013 r., poz. 182 z późn. zm.). 

Taki zapis nie będzie wymagał zmiany Uchwały w przypadku zmiany kwoty kryterium 

dochodowego. W dotychczasowej Uchwale obowiązywało kryterium określone kwotowo w 

wysokości 351 zł. Kryterium obowiązujące z ustawy o pomocy społecznej wynosi aktualnie 

456 zł. 

 Proponuje się zmianę progów  i wysokości zapomogi: 

1) przy dochodach od 0 zł do 200 zł (było 0 zł – 100 zł) na osobę w rodzinie 

 - 900 zł (było 800 zł), 

2) przy dochodach powyżej 200  zł do 400 zł (było 100 zł – 200 zł) na osobę w rodzinie 

 - 750 zł (było 650 zł), 

3) przy dochodach powyżej 400 zł do kwoty określonej w § 1 ust. 1 (było 200 zł – 351 zł) 

 - 600 zł (było 500 zł). 

 Uwzględniając proponowane progi  i kryteria dochodowe, przewiduje się, że w okresie 

czerwiec - grudzień 2015 r. Ośrodek wypłaci 126 świadczeń na kwotę 99.600 zł. Łącznie 

szacowany koszt 2015 r. – 145.650 zł. 
 

Starogard Gdański, kwiecień 2015 r. 


